
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.04.2016       № 79 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке расчета и взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66  

 

В соответствии со статьѐй 20 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 65 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

пунктами 4, 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке расчета и взимания родительской платы  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.10.2015 № 226), следующие изменения:  

1) в абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «с приоритетным 

осуществлением физкультурно-оздоровительного развития» исключить; 

2) в разделе 2: 

- в пункте 2.4 слово «казенным» заменить словом «бюджетным», 

аббревиатуру «МКУ» заменить аббревиатурой «МБУ»; 

- в пункте 2.5 «детьми с ограниченными возможностями здоровья,» 

исключить; 

- в пункте 2.6 аббревиатуру «МКУ» заменить аббревиатурой «МБУ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.   

 
 

Глава  администрации                                                                                    С.Е. Богданова 

 

 


